

رئیس قوه قضائیه: دولت قطعی برق را مدیریت کند

نحوه اجرای متناسب سازی طی سال آینده؛ به حقوق باننشستگان کشوری در سال ۱۴۰۴ چقدر اضافه می شود؟

درخشش دختران وزنه برداری ایران در آسیا

کمیسر کل آژانس امدادرسانی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد: در غزه هر ساعت یک کودک جان می دهد

لزوم خودداری از تردد غیرضروری؛ هوای تهران در وضعیت قرمز

۵۶ تصادف فوتی با وسایل نقلیه سنگین در پایتخت طی ۹ ماه

اعلام جزئیات مصاحبه دکتری تخصصی پژوهشی علوم پزشکی سال ۱۴۰۳

دبیر انجمن بررسی و مطالعه درد ایران: کمر درد؛ دومین علت شایع مراجعه به مراکز درمانی

چرا ثبت نام پذیرفته شدگان کنکور ۱۴۰۳ در کنکور ۱۴۰۴ ممنوع شد

ابومحمد الجولانی: تمام سلاحها در سوریه تحت کنترل حکومت قرار خواهد گرفت

لوکاشنکو: اروپا دیر یا زود به همکاری با مینسک و مسکو باز خواهد گشت

آلودگی نفسمان را تنگ کرد، کاری نمی کنید



وضعیت هوای تهران به شدت خراب است میزان آلودگی دیگر نیازی به آمار و گزارش ندارد، کافی است از خانه بیرون بیایید تا مه سمی آلودگی را ببینید. این وضعیت تنها در معابر اصلی یا خیابان ها نیست بلکه جتر آلودگی هوا در کوچه های فرعی تهران نیز پهن شده به گونه ای که اگر چند دقیقه پیاده روی در فضای باز داشته باشید بلافاصله دچار سوزش چشم و سردرد خواهید شد. این وضعیت برای کودکان و سالمندان و افراد با بیماری های تنفسی به غایت سخت تر است. حال تصور کنید چگونه دانش آموزان و کارمندان و همه کسانی که باید برای انجام اموراتشان به خارج از منزل بروند در معرض چه هوای مسمومی قرار می گیرند. متأسفانه هیچ نهاد و مسئولی این مسئله را مورد توجه قرار نمی دهد و انگار نه انگار که جان مردم در معرض گازهای سمی است. کسی خواستار تعطیلی نیست و این هم واضح است که امید داشتن برای اقدامی عاجل و موثر بی فایده است، اما حداقل طرح و برنامه ای مشخص را برای مردم ارائه کنید که بدانند سال بعد یا سال ها بعد قرار است فرزندانشان در هوایی با کیفیت بهتر مدرسه بروند. این که نظاره گر باشیم و در نهایت تعطیلی را در دستور کار قرار دهیم دردی دوا نخواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش: ۲ هزار مدرسه مجهز به نیروگاه خورشیدی می شوند



مادران و زنان عشایر ایل قره داغ آذربایجان با دستشان پنبه بسته و سختکوشی، نوای زندگی را در جای جای ایل جاری می کنند و همه از خواب بیدار شده و در تکاپو و تقلا برای آغاز یک روز جدید با یک عالمه کار و تلاش اند. این مادران و زنان خستگی ناخیز، ناز را در پستوی نیاز گم کرده و با تلاش و فعالیت دوچندان در بیشتر ساعت های روز سرگرم کار هستند تا باری از دوش همسر خود بردارند.

خبر

جیک سالیوان: ترامپ فرصت دارد مسیر دیپلماسی را با تهران پیش بگیرد

«جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت که آمریکا نگران تغییر دکترین هسته ای ایران در پی تحولات اخیر در خاورمیانه است. به گزارش ایلتا، سالیوان با بیان این که تیم «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری منتخب آمریکا را نیز درباره این خطر توجیه کرده است، گفت که به اعتقاد وی دونالد ترامپ فرصت دارد مسیر دیپلماسی را با تهران پیش بگیرد. وی با تکرار برخی ادعاها درباره ماهیت برنامه هسته ای ایران، گفت: «شاید این بار و با توجه به وضعیتی که ایران دچار شده است، ترامپ بتواند راهی پیدا کرده و به یک توافق هسته ای برسد که جاه طلبی های هسته ای بلندمدت ایران را مهار کند». پیش از این نیز، «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا به رئیس جمهوری منتخب این کشور توصیه کرد تا مسیر مذاکره را در قبال برنامه هسته ای ایران پیش بگیرد.

در غزه هر ساعت یک کودک جان می دهد

فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) خاطرنشان کرد، از ابتدای جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه ۱۴ هزار و ۵۰۰ کودک جان خود را از دست داده اند. کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد هر ساعت یک کودک در غزه جان خود را از دست می دهد. به گزارش ایسنا، فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) خاطرنشان کرد، از ابتدای جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه ۱۴ هزار و ۵۰۰ کودک جان خود را از دست داده اند. بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «سما»، کمیسر کل آژانس آنروا همچنین تصریح کرد: هر ساعت یک کودک در غزه جان خود را از دست می دهد و کشتار کودکان غیر قابل توجهی است.

سرمايه گذاری در حوزه گردشگری با ارائه مجوز رایگان ساخت هتل

شهرستان قدس-مژگان عقیلقاردانی

شهردار قدس بر تعامل بیش از پیش معاونت ها و واحدهای مختلف شهرداری در احصای مشکلات و برطرف نمودن آنها بویژه در طرح ها و اقدامات کلان شهرداری از جمله طرح استقبال از بهار تاکید کرد ششمین و یکمین جلسه شورای معاونین شهرداری به ریاست سعید شهبلی شهردار و با حضور معاونین و مدیران ارشد شهرداری برگزار شد.

۵۶ تصادف فوتی با وسایل نقلیه سنگین در پایتخت طی ۹ ماه

رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در ۹ ماه امسال، ۵۶ تصادف فوتی و وسایل نقلیه سنگین در تهران رخ داده است. به گزارش ایسنا، سرهنگ مصطفی زینیوند در توضیح بیشتر گفت: تردد کامیون های حمل مواد سوختی و خطرناک در شهر قوانین خاص خود را دارد و این خودروها تنها مجوز تردد در طول روز و از راه های مشخص شده ای را دارند.

رئیس اداره تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ درباره قوانین خاص تردد این خودروها اظهار کرد: حداقل سن مجاز برای رانندگی با وسایل نقلیه محموله های خطرناک ۲۶ سال و حداکثر ۵۰ سال است که در صورت عدم تخلفات و کارنامه راننده تا کمتر از ۶۰ سالگی هم ممکن است مجوز آن تمدید شود.

لزوم خودداری از تردد غیر ضروری؛ هوای تهران در وضعیت قرمز

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای همه است. به گزارش ایسنا بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، در آلاینده شاخص هم اکنون «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» یا میانگین ۱۵۵ و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای همه است. اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار نارنجی رنگ از اینبابت آلاینده ها در هوای تهران خبر داده و آورده بود: از یکشنبه شب تا چهارشنبه (۲ تا ۵ دی ماه) سکون جو همراه با افزایش غلظت آلاینده های جوی به یوزه ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون و تشدید کاهش کیفیت هوا بویژه در نیمه جنوبی و مناطق مرکزی استان تهران پیش بینی می شود. در این وضعیت جوی افزایش غبار محلی، کاهش دید و کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه های حساس تا ناسالم برای همه و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک در بعضی ساعات کاهش کیفیت هوا در حد بسیار ناسالم بویژه در ساعات عصر و شب تا ابتدای روز بعد در مناطق پرت تردد مرکزی و جنوبی دور از انتظار نیست.

معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی کشوری در پاسخ به این سوال که با اعمال ۷۰ درصد ناشی از اجرای متناسب سازی در سال اول و دوم برنامه هفتم، به طور میانگین چقدر به حقوق بازنشستگان کشوری افزوده خواهد شد؟ بیان کرد: در سال ۱۴۰۴ با اجرای ۳۰ درصد دیگر از اجرای متناسب سازی و همچنین افزایش ۲۰ درصد حقوق بازنشستگان به دلیل افزایش سنواتی، ۵۰ درصد به حقوق بازنشستگان اضافه خواهد شد که بر این اساس به طور میانگین ۴ میلیون تومان به حقوق بازنشستگان در سال ۱۴۰۴ افزوده می شود.

سر مقاله

کمبود دارو هم تلفات می گیرد

hamidasgari2020@yahoo.com

پس از آنکه خبرها درمورد استفاده دارو اشتباه و عفونت چشم چند بیمار که منجر به از بین رفتن بینایی آنها گردید، حال گزارش هایی از مرگ تعدادی از بیماران هموفیلی به سبب کمبود و نبود دارو منتشر شده است.

البته که بیماران هموفیلی و دیگر بیماران خاص همواره تحت سخت ترین شرایط به لحاظ تأمین دارو بوده اند و مرتباً جانشان به سبب نبود دارو و یا قیمت دارو به خطر می افتد و احتمال فوتشان با این وضعیت بسیار زیاد است.

اما نکته قابل توجه دیگر در این قضیه تجویز و استفاده از داروهای نمونه ایرانی در برخی از این بیماران بوده است که موجب خونریزی درونی و از دست رفتن جانشان گردیده است.

حالت تعدادی از این بیماران نیز به سبب نبود داروهای خاص بسیار وخیم است و مشخص نیست با چنین وضعیتی بتوانند ادامه حیات بدهند. انتقادات به سازمان غذا و دارو نیز بی نتیجه بوده است، چرا که اگر مفید بود در همان ابتدای انتقادات، راه حلی را پیاده می کردند و جلوگیری می شد.

البته سازمان غذا و دارو نیز ادله خود را در بروز کمبود دارو به نبود ارز نسبت می دهد. حال باید از سیاست گذاران ارزی کشور پرسید که کدام اولویت بالاتر و حساس تر از حال و سلامت یک ایرانی می تواند باشد. قرار است بروکرسی اداری برای صدور یک حواله ارزی چقدر به طول بینجامد که بیماران خاص چشم به راه دارو، چشم از جهان نبینند؟

کانون هموفیلی ایران طی گزارشی اعلام کرده است طی هشت ماه گذشته ۲۴ بیمار هموفیلی به سبب «نبود دسترسی دائمی به دارو جان خود را از دست داده اند که این آمار طی ده سال گذشته بی سابقه است». البته قطعاً این آمار بیش از این می باشد چرا که بالایشی دقیق در این زمینه وجود ندارد و اگر نبودند خانواده هایی که از این بابت شکایت قضایی کنند قطعاً کسی از آن خبردار نمی شد.

نکته دیگر، تغییرات دائمی قیمت داروست. گفته می شود قیمت این دارو در سال، تا چهاربار هم تغییر می کند. وقتی هم قیمت تغییر می کند، بیش از یک هفته زمان می برد تا سازمان غذا و دارو قیمت جدید را به بیمه اعلام کند و در نهایت بیمار بتواند دارو بگیرد.

تمام این چالش ها و ناآرامی ها به سبب نبود یک مدیریت یکپارچه و مشخص در تعیین تکلیف وضعیت بیماران خاص می باشد. مشخص نیست چرا وقتی بیماری از این حد از حساسیت دارویی قرار دارد باید در وضعیت عدم دسترسی به دارو قرار بگیرد.

اگر وزارت بهداشت متولی تأمین داروی این بیماران است آیا نمی تواند به قدر کافی ذخیره دارویی داشته باشد و با شناسایی بیماران طی یک کار سراسری آمارگیری مناسبی داشته باشد و به اندازه نیاز کشور دارو وارد تولید، تأمین و ذخیره کند تا بیماران به سبب نبود دارو جان ندهند؟

این همه اداره و نهاد و مجموعه و زیرمجموعه در دستگاه های اجرایی و رسمی در حوزه بهداشت و درمان وجود دارد، آیا نمی توانند در یک فقره و فقط در یک فقره داروی مورد نیاز بیماران خاص را تأمین کنند. اگر نمی توانند وظیفه اصلی خود یعنی تأمین سلامت مردم را تأمین کنند پس چرا تشکیل شده اند.

این که مردم خودشان در به در دنبال دارو باشند و یا از خارج سفارش دهند و یا خانه و زندگی بفروشند تا دارو بخرند نشان از عدم کارایی و مسئولیت پذیری دستگاه های مربوطه می باشد. اما وقتی یک انسان جانش را از دست می دهد انتظار می رود تا مسئولان رده بالای کشور نسبت به این مسئله حساسیت نشان دهند و با دستگاه ها و افرادی که مسئولیت دارند برخورد کنند. نباید جان مردم اینگونه بی ارزش گردد.